
 
Delibera 45-2021 Servizio Civile Universale, affidamento servizio di assistenza, supporto, ecc. alla Cooperativa 
Sociale Labor di Roseto degli Abruzzi (Te). 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA la Legge n. 64 del 6 marzo 2001 con la quale è stato istituito il  Servizio  Civile Nazionale, su base volontaria, 
con particolare riferimento all'art. 3, recante i requisiti per l'accreditamento per il servizio civile nazionale volontario;  

VISTO il Decreto Legislativo 6 marzo 2017 n. 40 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale” a norma 
dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106; 

VISTA la circolare della Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Ufficio  nazionale  per  il servizio  civile,  del  
03/08/2017,  relativa  alle  norme  e  requisiti  necessari  per  procedere all’accreditamento degli enti di Servizio Civile 
Universale;  

VISTA la  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della Gioventù e del Servizio 
Civile del 12 dicembre 2017 recante: “Integrazione alla Circolare del 3 agosto 2017”; 

ATTESO che la predetta circolare del 3 agosto 2017, richiede che la struttura organizzativa e gestionale finalizzata al 
servizio civile universale sia indicata nell’atto di manifestazione della volontà dell’Ente; 

CONSIDERATO  che l’Asp 2 Teramo al fine di garantire la disponibilità di almeno 30 sedi di  attuazione  di  progetto  
ha  richiesto  la  disponibilità  dell’Asp  di  Pescara  a  partecipare all’esperienza in qualità di ente di accoglienza; 

VISTA  la  possibilità  di  legarsi  in  qualità  di  ente  di  Capofila  attraverso  un  Contratto  di impegno  di  servizio  
civile  secondo  le  procedure  e  la  modulistica  predisposta  dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 
con altri enti definiti enti di accoglienza; 

VISTA  la delibera dell’Asp di Pescara numero 7 del 27/02/2018 con la quale esprime la volontà di partecipare al 
servizio civile universale quale ente di accoglienza; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 1 del 28/02/2018 avente per oggetto “Accreditamento all’Albo unico del Servizio 
Civile Universale”; 

PRESO  ATTO  del  successivo  accreditamento  e  dell’inizio  dei  progetti  SOLIDARIETA’ GENERAZIONALE,  
PICCOLI  AMICI  e  PERCORSI  d’INTEGRAZIONE  che  si  svolgono anche nelle sedi indicate dall’Asp di Pescara;  

PRESO  ATTO  della successiva progettazione effettuata dal Sig. Walter Costantini si sensi dell’Ordinanza 
Presidenziale n. 1 del 28/08/2018 e del programma di intervento denominato Fragilità a rischio con 43 volontari; 

VISTA la proposta relativa a “Progetti pe rlo sviluppo di progetti di Servizio Civile Universale” rimesso dalla 
Cooperativa Sociale Labor onlus di Roseto degli Abruzzi (Te) al Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Asp 
2 Teramo e acquisito al protocollo dell’Ente in data 5 novembre 2021 al n. 1315, allegato “A” alla presente 
deliberazione il quale prevede Accreditamento, Presentazione dei piani di intervento di Servizio Civile Universale, 
Attività di formazione generale e specifica dei volontari, Attività di gestione, Attività di controllo, verifica e 
valutazione del servizio civile universale, la relativa assistenza a tutte le fasi precedenti, l’assistenza nelle attività di 
progettazione, l’assistenza nelle attività di supporto alla gestione, formazione generale, monitoraggio e valutazione 
con costi complessivi stabiliti in misura variabile del numero di volontari del servizio civile ovvero dai 350,00 euro 
oltre iva per la fascia C, ai 420,00 euro oltre iva per la fascia B fino a 600,00 euro oltre iva per la fascia A. Il costo è 
da intendersi per singolo volontario come da Allegato “A”; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con quanto stabilito nel richiamato progetto di cui sopra; 
 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 

Del45-21 
 

 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare alla Cooperativa Sociale Labor di Roseto degli Abruzzi (Te) il servizio di assistenza e 

supporto al Servizio Civile Universale per anni uno; 
 

Con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 

 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
f.to Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
f.to Agr. Luciano Filiani 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità finanziaria del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
f.to Dr.ssa Alessandra Troiani 
 
 
 
 f.to Avv. Giulia Palestini          Presidente 
    
 
 Sig. Antonio Samuele                 Componente- Assente 
 
 
 f.to Sig.ra Federica Rompicapo         Componente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
     
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 45 del 15/11/2021 

 

OGGETTO 

 

Servizio Civile Universale, affidamento servizio di assistenza, supporto, ecc. alla Cooperativa Sociale Labor di 
Roseto degli Abruzzi (Te). 
 
 
Il giorno 15 novembre 2021 alle ore 15,20 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

    
1) Avv. Giulia Palestini   Presidente 
2) Sig. Antonio Samuele  Componente - Assente 
3) Sig. Federica Rompicapo  Componente    

 

Funge da Segretario il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 Teramo Dr. Luciano Troiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, a far data dal  

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dr. Luciano Troiano 


